
  

 

Warszawa, dn. 28.08.2023r. 

 

 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019r. 
Prawo Zamówień publicznych na Świadczenie usług pralniczych wraz z najmem bielizny pościelowej, 
operacyjnej oraz mopów preparowanych wraz z dzierżawą 2 kabin z systemem typu RFID lub równoważnym 
(pasmo VHF lub UHF) z czytnikiem do skanowania wózków oraz kompatybilną wagą (bramka do 
bezdotykowego zliczania i ważenia bielizny z możliwością monitorowania online w chwili i miejscu odbioru) z 
zestawem komputerowym, PN-158/23/KK 

 
         Zamawiający  działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej  dalej: „ustawą Pzp“ informuje, że w w/w 
postępowaniu wpłynęły zapytania do SWZ. 
 
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz  art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy wyjaśnia 
oraz zmienia treść  SWZ.  
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też 
precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez 
Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, 
przy czym w przypadku, gdy: 
1)postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 
przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 
2)postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie 
należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ. 

Pytanie nr 1  
Czy w celu zapewnienia najwyższej jakości usług prania i dezynfekcji bielizny i odzieży roboczej z zachowaniem 
wszelkich wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dla zachowania ograniczenia kontaktu z innymi 
powierzchniami i czynnikami, które mogłyby spowodować jej zakażenie lub zabrudzenie, odzież ochronna 
personelu medycznego powinna być automatycznie sortowania? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie faktu 
posiadania urządzenia do automatycznego sortowania odzieży Wykonawca winien złożyć wraz z ofertą 
stosowne oświadczenie wskazujące producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem 
formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału dot. kompetencji lub 
uprawnień do prowadzenia działalności będzie żądał złożenia oświadczenia o posiadaniu drugiego zakładu 
pralniczego lub umowy z innym wykonawcą celem zabezpieczenia wykonania usługi w razie awarii urządzeń lub 
zdarzeń losowych, posiadający pełną barierę higieniczną? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 3  
Pytamy, czy w związku wejściem w życie ustawy z dnia 02.12.2021r. o zmianie ustawy o elektromobilności i 
paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw, która od 01.01.2022r. nakłada obowiązek wymagania 
od Wykonawców biorących udział w postępowaniu, aby realizowali zamówienie przy użyciu pojazdów 
elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym, Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy realizujący 
przedmiotowe zadanie publiczne, wykonali je przy użyciu floty pojazdów wśród, której udział pojazdów 
elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym wynosi minimum 10% ? 



Jeżeli tak, czy Wykonawcy powinni załączyć do oferty stosowne oświadczenie potwierdzające posiadanie 
odpowiedniej floty samochodowej z wyszczególnieniem wszystkich pojazdów i pojazdów elektrycznych lub 
pojazdów napędzanych gazem ziemnym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca wskazał czas realizacji procesu prania oraz czas dowozu wybranego 
asortymentu w celu realizacji usługi interwencyjnej? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie nr 5  
Czy w związku ze zmianą normy ENV 14237 na nową normę CEN/TS 14237, Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę zapisu w rozdziale 3.1 Wymagania dotyczące asortymentu dostarczanego w ramach usługi najmu 
bielizny pościelowej na: 
“Wykonawca przedstawi dokument (deklaracja zgodności producenta tkaniny lub certyfikat wystawiony przez 
niezależną jednostkę) potwierdzający zgodność tkaniny, z której wykonane są poszczególne asortymenty 
bielizny pościelowej szpitalnej z normą CEN/TS 14237 lub równoważną (Tekstylia w systemie ochrony zdrowia) 
lub równoważną. “ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

SWZ rozdz.XVI pkt.1.6) 
6) Dokument (deklaracja zgodności producenta tkaniny lub certyfikat wystawiony przez niezależną jednostkę) 

potwierdzający zgodność tkaniny, z której wykonane są poszczególne asortymenty bielizny pościelowej 
szpitalnej z normą CEN/TS 14237 (Tekstylia w systemie ochrony zdrowia) lub równoważną. 
 

Załącznik nr 2a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  rozdz. 3 pkt. 3.1 
3.1. Wymagania dotyczące asortymentu dostarczonego w ramach usługi najmu: 

Kryteria oceny tekstyliów bezpiecznych dla środowiska i człowieka, tekstylia w systemie ochrony zdrowia,  
Tkaniny i przędziny bawełniane i bawełniano podobne powszechnego użytku oraz zgodne z normą CEN/TS 
14237  (Tekstylia w systemie ochrony zdrowia) lub równoważną.  
Wykonawca przedstawi dokument (deklaracja zgodności producenta tkaniny lub certyfikat wystawiony 
przez niezależną jednostkę) potwierdzający zgodność tkaniny, z której wykonane są poszczególne 
asortymenty bielizny pościelowej szpitalnej z normą CEN/TS 14237 (Tekstylia w systemie ochrony zdrowia) 
lub równoważną (…) . 

 
Obowiązujący Załącznik nr 2a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszych 
wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający pkt. 8 w rozdziale 3.1. Wymagania dotyczące asortymentu dostarczonego w ramach usługi 
najmu Worki tekstylne na bieliznę usunie zapis dotyczący zgodności tkaniny worków z normą PN-EN 13795 lub 
równoważna, ponieważ norma ta dotyczy fartuchów oraz obłożeń na bloki operacyjne ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

Załącznik nr 2a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  rozdz. 3 pkt.1 ppkt.8 
8) Worki tekstylne na bieliznę (przeznaczone do transportu brudnej bielizny) - worki z tkaniny poliestrowej/ 
materiału barierowego o gramaturze min. 120 g/m2 (100% PES), tkanina z aktywnym czynnikiem 
bakteriostatycznym w postaci związków lub metalicznego srebra; odporność na przenikanie drobnoustrojów na 
sucho, czystość pod względem cząstek stałych, pylenia oraz wypychania i rozciągania; o właściwościach 
bakteriostatycznych zgodnych z normą PN-EN ISO 20743 Tekstylia – Oznaczanie aktywności antybakteryjnej 
wyrobów włókienniczych lub równoważną.  
Wykonawca przedstawi certyfikat wystawiony przez niezależną jednostkę potwierdzający zgodność właściwości 
bakteriostatycznych tkaniny z normą PN-EN ISO 20743 lub równoważną. 
Worki oznakowane indywidualnym numerem, z przypisaną nazwą Wykonawcy oraz z możliwością przypisania 
go do wybranego oddziału/ komórki organizacyjnej).  
Obowiązujący Załącznik nr 2a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszych 
wyjaśnień. 
 
 



Pytanie nr 7  
Czy Zamawiający pkt. 8 w rozdziale 3.1. Wymagania dotyczące asortymentu dostarczonego w ramach usługi 
najmu Worki tekstylne na bieliznę dopuści tkaninę z aktywnym czynnikiem bakteriostatycznym w postaci jonów 
srebra ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 8  
Kiedy, na jaki asortyment i w jakich ilościach, Zamawiający zamierza złożyć pierwsze zamówienie asortymentu 
najmowanego opisanego w rozdziale 2. Ewidencja w systemie RFID UHF Opisu Przedmiotu Zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający złoży pierwsze zamówienie w dniu podpisania umowy. 

Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający dopuści również podkład o wymiarach 150cm x 90cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści spódnicę wskazaną w odzieży operacyjną o kroju kopertowym i wiązaną na tasiemkę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11 
Czy z uwagi na wymóg określony w pkt 2.1 oznakowania bielizny oraz w pkt. 4.5 oznakowania mopów chipami 
w technologii RFID UHF, Zamawiający wymaga, aby określone w pkt 5.4 kabiny skanujące również były w 
technologii RFID UHF? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

Załącznik nr 2a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  rozdz. 5 pkt. 4 
5.4. Wykonawca zobowiązany jest wydzierżawić Zamawiającemu 2 kabiny z systemem typu RFID lub 
równoważnym (pasmo UHF) z czytnikiem do skanowania wózków oraz kompatybilną wagą (bramka do 
bezdotykowego zliczania i ważenia bielizny z możliwością monitorowania online w chwili i miejscu odbioru) z 
zestawem komputerowym i drukarką. 
 
Obowiązujący Załącznik nr 2a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszych 
wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 12 
W związku z wymogiem wdrożenia systemu RFID prosimy o podanie informacji, czy Zamawiający zapewnia 
internet, a jeśli tak to o jakich parametrach? 
Odpowiedź: Zamawiający zapewnia internet (szybkość łącza 1000/1000 Mbps). 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający wymaga lub dopuszcza, aby asortyment oznaczony chipami posiadał dodatkowe oznakowanie 
etykietami z kodem kreskowym? Kod kreskowy pozwala na odtworzenie historii danego egzemplarza w 
przypadku uszkodzenia lub utraty chipa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający dopuści tolerancję w zakresie +/- 1 % dla składu (50%bawełna i 50% poliester) wynajmowanej 
medycznej bielizny pościelowej szpitalnej białej (poszwa, poszewka, prześcieradło, podkład)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o podanie ilości wózków transportowych do bielizny, które zgodnie z OPZ pkt. 5.14. wykonawca 
powinien zapewnić ma potrzeby realizacji usługi. 
Odpowiedź: Ilość wózków transportowych do bielizny - 35 sztuk. 
 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ: 

 rozdz. XVI Wadium pkt. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia 07.09.2023 r. do godz. 09:00 przelewem bankowym na  



rachunek bankowy Zamawiającego (…)” 
 

 rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie  
pod adresem: https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 07.09.2023 r. do godz. 09:00” 

 rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.09.2023r. o godz. 10:00” 

 rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do 
dnia 05.12.2023r.” 

 

                             Z poważaniem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1/ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 
2/ Obowiązujący Załącznik nr 2a do SWZ - opis przedmiotu zamówienia  
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